1

深圳市南山区粤海街道科苑南路 2666号中国华润大厦 16楼 05-06 单元 518054

电话: (86-755) 2155-7000 传真: (86-755) 2155-7099

北京市竞天公诚（深圳）律师事务所

关于广东依顿电子科技股份有限公司

2022 年第一次临时股东大会的法律意见书

致：广东依顿电子科技股份有限公司

北京市竞天公诚（深圳）律师事务所（以下简称“本所”）受广东依顿电子

科技股份有限公司（以下简称“公司”）的委托，指派张小卫律师、谢美婷律师

(以下合称“本所律师”)出席公司 2022 年第一次临时股东大会(以下简称“本

次股东大会”)，对本次临时股东大会进行见证并就相关事项出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师审查了公司提供的有关召开本次股东大会相

关文件的原件或影印件，包括但不限于：

1、公司于 2022年 1月 28日刊载的《广东依顿电子科技股份有限公司 2022

年第一次临时股东大会会议资料》（以下简称“《股东大会资料》”）；

2、公司于 2022 年 1 月 20 日刊载的《广东依顿电子科技股份有限公司关于

召开 2022年第一次临时股东大会的通知》(以下简称“《股东大会通知》”)；

3、公司于 2022 年 1 月 20 日刊载的《广东依顿电子科技股份有限公司第五

届董事会第十三次会议决议公告》(以下简称“《董事会决议》”)；

4、公司股东名册、股东身份证明文件及授权委托书等。

本法律意见书仅供本次股东大会之合法目的使用，未经本所同意，本法律意

见书不得用于其他任何目的，本法律意见书之解释权归于本所。本所同意将本法

律意见书作为本次股东大会所必备的法律文件，随其他公告文件一并提交上海证

券交易所予以审核公告，并愿意承担相应的法律责任。

2

本所律师根据本法律意见书出具日以前已经发生或存在的事实和现行有效

的《中华人民共和国公司法》(以下简称“《公司法》”)《中华人民共和国证券法》

(以下简称“《证券法》”)《上市公司股东大会规则》(以下简称“《股东大会规则》”)

等法律、法规、规范性文件及《广东依顿电子科技股份有限公司公司章程》(以

下简称“《公司章程》”)的有关规定，按照律师行业公认的业务标准、道德规范

及勤勉尽责精神，对本次股东大会的有关事项出具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

（一）本次股东大会的召集

2022年 1月 19 日，公司第五届董事会第十三次会议作出决议，同意召集和

召开公司 2022 年第一次临时股东大会。2022 年 1 月 20 日，公司在《中国证券

报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》及上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)上发布了《股东大会通知》，决定于 2022 年 2 月 16 日召开广

东依顿电子科技股份有限公司 2022年第一次临时股东大会。

根据公司董事会刊载的《董事会决议》《股东大会通知》《股东大会资料》，

本所认为，公司本次股东大会的召集方式符合《公司法》等法律、法规及规范性

文件的规定，符合《公司章程》的有关规定。

(二)本次股东大会的召开

1、根据《董事会决议》及《股东大会通知》，公司召开本次股东大会的通知

已提前 15日以公告方式做出，符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。

2、根据《董事会决议》及《股东大会通知》，公司有关本次股东大会会议通

知的主要内容有：会议召开时间、会议召集人、会议地点、会议召开方式、出席

对象、会议审议事项、现场会议登记办法及其他事项，该会议通知的内容符合《公

司章程》的有关规定。

3、本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式进行。现场会议于

2022年 2月 16日(星期三)14:30在中山市三角镇高平工业区 88号会议室如期召

开，本次股东大会的现场会议由公司董事长霞晖主持。网络投票通过上海证券交

易所股东大会网络投票系统于 2022年 2月 16日进行，其中通过上海证券交易所

交易系统投票平台进行网络投票的具体时间为 2022 年 2 月 16 日 9:15-9:25，

9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台投票的具体时间为 2022 年 2

3

月 16日 9:15-15:00。本次股东大会召开的实际时间、地点与会议通知中所告知

的时间、地点一致。

经核查，本所认为，公司本次股东大会召集、召开的程序符合《公司法》等

法律法规及《公司章程》的规定。

二、出席本次股东大会人员资格、召集人资格

(一)出席本次股东大会的股东及股东代理人

经查验于2022年2月9日上海证券交易所交易结束时在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司登记在册的《股东名册》及出席本次股东大会的股东的身

份证明文件、股票账户卡、法人代表身份证明及/或授权委托书等文件，参加本

次股东大会的股东及股东授权委托代表共16名，代表有表决权的股份数

546,057,300股，占公司有表决权股份总数的54.69%。其中，出席本次股东大会

现场会议的股东或股东代理人共计3名，代表有表决权的股份数543,388,064股，

占公司有表决权股份总数的54.42%；通过网络投票的股东共13人，代表有表决权

的股份数2,669,236股，占公司有表决权股份总数的0.27%。本所认为，出席本次

股东大会的股东及股东代理人手续齐全，身份合法，代表股份有效，符合《公司

法》等法律法规及《公司章程》的有关规定。

(二)出席本次股东大会的其他人员

本次会议采用现场结合通讯的方式召开，董事长霞晖、独立董事邓春池，监

事长梁健华、监事吴凤军、董事会秘书林海、财务负责人易守彬、副总经理唐缨、

副总经理吴启进、副总经理何刚现场出席本次股东大会；副董事长李永胜、董事

袁红、董事曾邱、董事谭军、董事兰盈杰、独立董事胡卫华、独立董事何为、监

事秦友华以通讯方式参与本次股东大会，本所律师列席了本次股东大会。

(三)本次股东大会由公司董事会召集

本次股东大会的召集人为公司董事会，符合有关法律法规和《公司章程》的

规定。

经核查，本所认为，出席本次股东大会的股东、股东代理人及其他人员均具

备出席大会的资格，召集人资格合法。

三、本次股东大会的表决程序与表决结果

本次股东大会就列入《股东大会通知》的议案进行了审议，并以现场投票和

4

网络投票方式进行了表决。根据本所律师的审查，出席本次股东大会现场会议的

股东以记名表决的方式对本次股东大会的议案逐项进行了投票表决，并由股东代

表、监事代表、本所律师进行了计票监票。除需回避表决的情况外，出席会议的

股东及股东代表就列入本次股东大会议程的议案均进行了表决，未以任何理由搁

置或不予表决。

投票活动结束后，公司统计了现场投票的表决结果并根据上海证券交易所交

易系统和互联网投票系统提供的数据统计了网络投票的表决结果，并当场公布了

表决结果，具体为：

（一）关于2022年度日常关联交易预计的议案

关联股东四川九洲投资控股集团有限公司回避表决。

表决结果(网络及现场合计)：同意246,333,681股，占出席会议的股东(或其

授权代表)所持的有表决权股份总数的99.9225%；反对191,000股，占出席会议的

股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0775%；弃权0股，占出席会议

的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0%。

前述表决中，出席会议的中小股东(网络及现场合计)表决结果:同意

2,508,236股，占出席会议的中小股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数

的92.9239%；反对191,000股，占出席会议的中小股东(或其授权代表)所持的有

表决权股份总数的7.0761%；弃权0股，占出席会议的中小股东(或其授权代表)

所持的有表决权股份总数的0%。

（二）关于2022年度公司申请银行授信额度的议案

表决结果(网络及现场合计)：同意545,687,600股，占出席会议的股东(或其

授权代表)所持的有表决权股份总数的99.9322%；反对191,000股，占出席会议的

股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0349%；弃权178,700股，占出

席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0329%。

（三）关于2022年度使用自有资金从事金融衍生品交易的议案

表决结果(网络及现场合计)：同意545,667,800股，占出席会议的股东(或其

授权代表)所持的有表决权股份总数的99.9286%；反对389,500股，占出席会议的

股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0714%；弃权0股，占出席会议

的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0%。

5

前述表决中，出席会议的中小股东(网络及现场合计)表决结果:同意

2,309,736股，占出席会议的中小股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数

的85.5699%；反对389,500股，占出席会议的中小股东(或其授权代表)所持的有

表决权股份总数的14.4301%；弃权0股，占出席会议的中小股东(或其授权代表)

所持的有表决权股份总数的0%。

（四）关于2022年度使用自有资金进行现金管理的议案

表决结果(网络及现场合计)：同意545,668,500股，占出席会议的股东(或其

授权代表)所持的有表决权股份总数的99.9287%；反对388,800股，占出席会议的

股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0713%；弃权0股，占出席会议

的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0%。

前述表决中，出席会议的中小股东(网络及现场合计)表决结果:同意

2,310,436股，占出席会议的中小股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数

的85.5959%；反对388,800股，占出席会议的中小股东(或其授权代表)所持的有

表决权股份总数的14.4041%；弃权0股，占出席会议的中小股东(或其授权代表)

所持的有表决权股份总数的0%。

上述议案（一）、（三）、（四）系影响中小投资者利益的重大事项，本次

会议已对中小投资者的表决进行了单独计票。

本所认为，本次股东大会的议案由召集人公司董事会提出，并在本次股东大

会召开15日前进行了公告；议案的内容属于股东大会的职权范围，有明确的议题

和具体决议事项；本次股东大会的议案与通知事项符合法律、法规和《公司章程》

的有关规定。本次股东大会的表决结果当场公布；出席本次股东大会的股东及股

东委托的代理人均未对表决结果提出异议，本次股东大会已由出席会议的董事、

董事会秘书在会议记录上签名。

综上所述，本所律师认为，本次股东大会的表决程序与表决结果符合《公司

法》《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定，表决

程序以及表决结果合法有效。

四、结论意见

综上，本所认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《证

券法》《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定，

6

出席本次股东大会的人员资格、召集人资格合法、有效，本次股东大会的表决方

式、表决程序及表决结果均合法、有效。

本法律意见书共有正本一式三份。

(以下无正文，后续本法律意见书之签章页)